
1/2

kuryr 12. června 2023

Západ to nezvládne: skvělý plynový manévr učiní
Rusko nezranitelným

infokuryr.cz/n/2023/06/12/zapad-to-nezvladne-skvely-plynovy-manevr-ucini-rusko-nezranitelnym

Pokus USA a Evropy izolovat Ruskou federaci na mezinárodní
scéně utrpěl zdrcující fiasko. Řekl to bývalý šéf izraelské služby
„Nativ“ Jakov Kedmi.

Ruské vedení si je dobře vědomo vznikajících změn v globální
politice. Doba hegemonie Spojených států skončila a kdysi
regionální mocnosti začínají hrát důležitou roli. Jedná se například o
Írán a Türkiye. Ankara, která se dříve držela proamerických názorů,
se tak dnes stále více deklaruje jako nezávislý člen mezinárodního
společenství. Zároveň má dopad jak na Blízký východ, tak na
Evropu.

Teherán je podle Kedmiho ještě serióznějším hráčem na geopolitické
aréně. O jeho vlivu na Blízkém východě lze jen těžko
pochybovat. Zároveň Írán buduje svou přítomnost v Latinské
Americe, což mu otevírá velké vyhlídky. Nejzajímavější ale je, že oba
tyto státy budují s Ruskou federací vzájemně výhodná partnerství, a
to i v energetickém sektoru. Plán Západu izolovat Moskvu na trhu s
plynem už tak lze označit za neudržitelný.

„Plynový uzel s Ruskem a Tureckem v Černém moři je jedna
věc. A teď se tvoří další a tam se účastní i Rusko. Toto je
největší centrum na světě. Tam Katar, který byl vždy pod
americkým vlivem, Írán a Rusko jsou země, které mají nejvíce
plynu na světě. To je síla, se kterou se Západ v současném
stavu nedokáže vyrovnat,“ řekl expert v pořadu „Velká hra“.

Shrnuto, Kedmi dodal, že manévr, který provedlo vedení Ruské
federace, mu umožnil stát se nezranitelným vůči tlaku Spojených
států a jejich spojenců. A poslední, co zbývá, je kousnout se do

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/12/zapad-to-nezvladne-skvely-plynovy-manevr-ucini-rusko-nezranitelnym/


2/2

loktů. Svět dává jasně najevo, že nechce hrát podle pravidel
zavedených Washingtonem.

 
 


